
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE I
SERVIZIO: Servizio economico finanziario

N. Reg. Gen. 792 del 24/07/2025

OGGETTO

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE 
INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LA 
SEDE DEL COMUNE DI SAN GIULIANO TERME - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

• con Determina Dirigenziale n° N° 657 del 24/06/2025 la quale la Dott.ssa Sara Giannelli, ai 

sensi dell'art. 15 del D. Lgs 36 del 2023, veniva nominata Responsabile Unico del Progetto 

(RUP) per la concessione del servizio di ristoro mediante installazione e gestione di 

distributori automatici presso la sede del Comune di San Giuliano Terme;

• con Determina Dirigenziale n° N° 715 del 08/07/2025 si stabiliva di indire una procedura 

negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per la 

concessione del servizio di cui trattasi;

Dato atto che, in data 8 Luglio 2025, con lettera protocollo 32482, veniva pubblicata la procedura 

negoziata senza pubblicazione di un bando di gara per l'affidamento in concessione del servizio in 

oggetto, sul Portale START della Regione Toscana, fissando il termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte nel giorno 24 Luglio 2025 alle ore 12.00;

Appurato che:

• ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è 

necessario nominare una commissione giudicatrice che, su richiesta del RUP, svolge anche 

attività di supporto per la verifica dell’anomalia;

• la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 5, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto della concessione, ferma la facoltà di 

nominare componenti supplenti;

• la commissione, cui può far parte anche il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della 

stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 



competenze professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguare 

professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e 

rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in 

caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni;

Considerata la presenza in organico di adeguate professionalità anche in ragione dell’oggetto e del 

valore della concessione, e valuta l’opportunità di ricorrere a n° 3 commissari interni;

Precisato che verrà accerta l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti individuati, specie ai sensi di 

quanto disposto all’art. 93, c. 5 del D.Lgs 36/2023;

Preso atto che i componenti della Commissione dovranno attestare di non versare in situazione di 

conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della 

legge n° 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 D. P. R. n° 62/2013;

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

Ravvisata la propria competenza all’emanazione del presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 36 

dell’11/06/2025 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Economico Finanziario;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

DETERMINA

• Di nominare la Commissione Giudicatrice per l’affidamento della concessione del servizio di 

ristoro mediante installazione e gestione di distributori automatici presso la sede del Comune 

di San Giuliano Terme, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, costituita da tre soggetti esperti.

• Di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice:

• Presidente Dott. David Gay, Dirigente del Settore Economico Finanziario dell’Ente;

• Componente Dott.ssa Sara Giannelli, dipendente a tempo indeterminato dell’Ente, RUP 

della procedura, inquadrata nell’“Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” (ex 

Categoria D);

• Componente Dott.ssa Lorenza Di Colo, dipendente a tempo indeterminato dell’Ente, 

inquadrata nell’“Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” (ex Categoria D).

• Di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione 

dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicata.

• Di dare atto che l’attività di Segretario verbalizzante della commissione sarà svolta dalla 

Dott.ssa Barbara Farnesi, dipendente a tempo indeterminato dell'Ente, inquadrata nell’“Area 

Istruttori” (ex Categoria C1).

• Di dare atto che per tali incarichi non è previsto alcun compenso e pertanto non si rende 

necessario assumere apposito impegno di spesa.

La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, all’albo on line.



Il Dirigente
DAVID GAY / ArubaPEC S.p.A.


